
 
 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK  
NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU  

(která není zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů.) 

 
 
 
 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
 
 
 
 
 

Název zakázky: Laserové popisovací zařízení 

 

 
 
 

Zadavatel: 
 

Český úřad pro zkoušení zbraní a střeliva 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Název zakázky: Laserové popisovací zařízení 

2 
 

 
 
 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 
Zadavatel:   Česká republika, Český úřad pro zkoušení zbraní a střeliva 
Sídlo:    Jilmová 759/12, 130 00 Praha 3 
IČO:    708 44 844 
DIČ:    není plátcem DPH 
Statutární orgán:  Ing. Milan Kukla – předseda úřadu 
 
Kontaktní osoba:  Martina Arientová, DiS.   
Telefon:   607 082 036 
E-mail:    arientova@cuzzs.cz 

 

2. Druh veřejné zakázky 

 
Na dodávku: Laserové popisovací zařízení – 1 ks 
 
 

3. Popis (specifikace) předmětu zakázky 

 
Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu, která není zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Jedná se o dodávku laserového popisovacího řízení a souvisejících činností (instalační validace, 
zaškolení personálu apod.), které jsou podobně popsány v příloze č. 1 této výzvy. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
Kód CPV: 30175000-6 Popisovací zařízení  
 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 
Předpokládaná a zároveň nejvyšší možná hodnota veřejné zakázky je 2.300.000,00 Kč včetně DPH 
(slovy: dva miliony tři sta tisíc korun českých).  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zadavatelem stanovena jako nejvýše přípustná – tj. cena 
maximální, za celý předmět plnění veřejné zakázky.  
Nabídka obsahující vyšší cenu bude vyřazena. 
 
 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky: 

 
Dodávka laseru se uskuteční nejpozději do 98 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy. Zadavatel si 
vyhrazuje právo posunout předpokládaný termín dodání v souvislosti s dokončením tohoto 
zadávacího řízení. 
 
Místo plnění veřejné zakázky:  Detašované pracoviště Uherský Brod - Česká Zbrojovka, a.s. 
    Svatopluka Čecha 1283, 688 27 Uherský Brod 
 



Název zakázky: Laserové popisovací zařízení 

3 
 

Uvedené místo je zároveň místem předání a převzetí plnění veřejné zakázky. 
 
 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

 
6.1. Základní kvalifikační předpoklady: 
 
Dodavatel předloží čestné prohlášení (podepsané osobou oprávněnou za dodavatele jednat), které 
není starší 90 dní, ve kterém musí uvést, že dodavatel: není v likvidaci, 
  není v konkurzu ani proti němu neprobíhá insolvenční řízení, 
  nemá daňové nedoplatky, ani nedoplatky na zdravotním a sociálním   
  pojištění, 

nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin (v případě, že dodavatelem bude 
právnická osoba, musí se toto prohlášení týkat jak této právnické osoby, tak všech 
jejích statutárních orgánů). K zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.  

 
6.2. Profesní kvalifikační předpoklady 
 
Dodavatel ve své nabídce předloží doklad o oprávnění k podnikání (výpis z obchodního a 
živnostenského rejstříku, případně jiný doklad) vztahující se k předmětu veřejné zakázky, který nesmí 
starší než 90 dnů.  
 
6.3. Technické kvalifikační předpoklady 
 
Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů. Zadavatel požaduje 
k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů předložení seznamu alespoň 3 
významných dodávek realizovaných dodavatelem, jejichž předmětem bylo plnění obdobného 
charakteru této veřejné zakázky pro veřejného zadavatele, popř. jinou osobu, poskytnutých 
v posledních 3 letech. Každá dodávka v minimální hodnotě 1,2 mil. Kč s DPH. Za dodávku obdobného 
charakteru považuje zadavatel zejména dodání alespoň 1 ks laserového popisovací zařízení pro 
jednoho objednatele, přičemž v rámci dodávky byla provedena i montáž, instalační validace a 
zaškolení personálu objednatele. 
 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů se prokazuje předložením seznamu významných 
dodávek ve formě čestného prohlášení, v němž bude uvedeno datum realizace dodávky, popis 
předmětu dodávky včetně v souvislosti s ním poskytnutých služeb, počet dodaných kusů, označení 
objednatele, cena dodávky a označení kontaktní osoby pro ověření uvedených údajů a uvedení údajů, 
které ji umožňují kontaktovat (např. telefon). 
 
 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a dodací doby 

 
7.1. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná za splnění celého předmětu 
veřejné zakázky, tj. za dodávku laseru a s ní spojené služby, a to v členění: 

a) nabídková cena v Kč bez DPH, 

b) výše DPH v % a její výše v Kč, 

c) nabídková cena v Kč včetně DPH. 
DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty 
vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. DPH bude v nabídkách uvedena ve 
výši platné ke dni podání nabídky. 



Název zakázky: Laserové popisovací zařízení 

4 
 

Nabídková cena bude stanovena jako cena maximálně možná za splnění celého předmětu veřejné 
zakázky, tj. musí zahrnovat veškeré náklady, jejichž vynaložení dodavatelé předpokládají při plnění 
veřejné zakázky a jejich přiměřený zisk. Údaj o nabídkové ceně doplní dodavatel do návrhu smlouvy 
na plnění veřejné zakázky. 
7.2. Dodací doba 
Musí být uvedena v kalendářních dnech od účinnosti smlouvy. Zadavatel připouští nejvyššího 
hodnotu tohoto kritéria 98 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy. Pokud bude nabídnuta delší doba 
dodání, bude dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen. 
 
 

8. Způsob zpracování nabídky a dokladů k prokázání kvalifikace 

 
Dodavatel je povinen předložit svoji nabídku na plnění veřejné zakázky písemně na adresu zadavatele. 
Nabídka musí obsahovat identifikační údaje o dodavateli v tomto členění: obchodní jméno dodavatele 
(v případě fyzické osoby jméno, příjmení, případně obchodní firma), právní forma dodavatele (a.s., 
s.r.o., fyzická osoba, apod.), u fyzické osoby musí být uvedeno též rodné číslo nebo datum narození, 
sídlo dodavatele (v případě fyzické osoby bydliště, případně místo podnikání, je-li odlišné od bydliště), 
identifikační číslo a daňové identifikační číslo, bylo-li přidělena, jméno a příjmení statutárního orgánu 
nebo jeho členů, případně jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele (v tomto 
případě dodavatel v nabídce předloží dokument, dle kterého je tato osoba oprávněna jednat za 
dodavatele), telefonní číslo dodavatele, emailovou adresu dodavatele, bankovní spojení a číslo účtu 
dodavatele.  
 
Součástí nabídky musí být také: 
- cenová nabídka dle čl. 7 této Výzvy – hodnotící kritérium; 
-  dodací lhůta dle čl. 7 této Výzvy – hodnotící kritérium; 
- doklady k prokázání kvalifikace dodavatele viz čl. 6 této Výzvy; 
- podepsaný návrh smlouvy s vyplněnými údaji (příloha č. 2 této Výzvy – zeleně označené);  
- popis nabízeného plnění; 
- prohlášení dodavatele, že souhlasí se zveřejněním všech náležitostí případného smluvního 

vztahu (vč. smlouvy) a též že souhlasí se zveřejněním výsledků zadávacího řízení, na 
internetových stránkách zadavatele, profilu zadavatele, a registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., 

 
Dodavatel je povinen předložit nabídku spolu s doklady k prokázání kvalifikace jako jeden svazek. 
Dokumenty musí být zpracovány v českém jazyce. Jednotlivé listy musí být spolu pevně spojeny, musí 
být zabezpečeny proti neoprávněné manipulaci (např. proražením jednotlivých listů a jejich spojením 
tkanicí s pečetí), a dále očíslované nepřerušenou vzestupnou číselnou řadou. První stránka musí 
obsahovat přehled jednotlivých dokumentů s uvedením čísla stránky (obsah), posledním listem musí 
být čestné prohlášení zájemce s uvedením počtu listů nabídky.  
 
Dodavatel přeloží nabídku spolu s doklady k prokázání kvalifikace v 1 originálním vyhotovení (na 
přední straně tohoto svazku bude uvedeno slovo „originál“) a v 1 kopii (na přední straně tohoto 
svazku bude uvedeno slovo „kopie“) a 1x na CD. 
 
Pokud dodavatel některou část nabídky považuje za obchodní tajemství nebo duševní vlastnictví, 
zřetelně vyznačí tyto údaje. 
 
 
 

9. Způsob hodnocení nabídek 



Název zakázky: Laserové popisovací zařízení 

5 
 

 
Hodnoceny budou pouze takové nabídky, které budou úplné a v souladu s touto zadávací 
dokumentací. 
 
Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky základní hodnotící kritérium, kterým je ekonomická 
výhodnost nabídky, určená podle dílčích hodnotících kritérií, kterými jsou nabídková cena a dodací 
doba od účinnosti smlouvy. 

Dílčí hodnotící kritérium Váha v % 

Nabídková cena v Kč s DPH  80 

Dodací doba (maximálně 98 kalendářních dní od 
účinnosti smlouvy)  

20 

 
Pro hodnocení nabídek bude použita bodovací stupnice v rozsahu 1 – 100 bodů. 
 
Popis způsobu hodnocení dle dílčích hodnotících kritérií: 
 
A. Nabídková cena v Kč včetně DPH – bude hodnocena celková nabídková cena včetně DPH v 
sestupném pořadí podle absolutní výše v Kč. Nejnižší hodnotě bude přiřazeno 100 bodů. Další 
hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne výpočtem podle níže uvedeného vzorce: 
 
     Nejnižší nabídková cena 
Počet bodů kritéria = 100 x --------------------------------------------- 
                                                    Hodnocená nabídková cena 
 
Bodová hodnota každé nabídky bude poté vynásobena koeficientem 0,8. 
 
B. Dodací lhůta v celých kalendářních dnech od podpisu smlouvy (maximálně však 98 kalendářních 
dní). Nejnižší hodnotě bude přiřazeno 100 bodů. Další hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, 
která vznikne výpočtem podle níže uvedeného vzorce: 
 
                                                               Nejkratší doba dodání 
Počet bodů kritéria = 100 x -------------------------------------------------------------- 
                                                         Doba dodání hodnocené nabídky 
 
Bodová hodnota každé nabídky bude poté vynásobena koeficientem 0,20. 
 
Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení 
nabídek dle dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných 
hodnot dílčích hodnotících kritérií u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti 
jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty.  
 
 

10. Zadávací dokumentace 

 
Zadávací dokumentaci tvoří:   
 - Výzva k podání nabídky  
-  Příloha č. 1 – popis předmětu plnění (technická specifikace) 
- Příloha č. 2 – návrh Kupní smlouvy na dodání Laserového popisovacího zařízení 
V příloze č. 2 - je minimálním smluvním požadavkem veřejného zadavatele a po doplnění součástí 
nabídky uchazeče. 



Název zakázky: Laserové popisovací zařízení 

6 
 

Dodavatel je povinen podat jediný návrh smlouvy pokrývající celý předmět plnění veřejné zakázky. 
Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat práva zadavatele, uvedená v této 
zadávací dokumentaci. 
Zadavatel poskytuje přístup k zadávací dokumentaci způsobem, který umožňuje dálkový přístup, a to 
na svých webových stránkách: http://www.cuzzs.cz/cs/aktualni-zakazky/ 
Nesplnění podmínek zadávacího řízení a nedodržení zadávací dokumentace zájemcem je důvod pro 
vyloučení nabídky zájemce z dalšího posuzování a hodnocení nabídek. 
 
 

11. Dodací a servisní podmínky 

 
Dodavatel musí zajišťovat záruční servis.  
 
Je požadována dodací doba maximálně 98 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy. 
 
Je požadována záruční lhůta minimálně 24 měsíců. Záruka začíná běžet dnem převzetí zařízení na 
základě předávacího protokolu. Doba neběží po dobu, po kterou zadavatel nemohl zařízení řádně 
používat pro vady, za které dodavatel odpovídá. Veškeré náklady na odstranění závad, které se 
projeví v záruční době, nese uchazeč. 
 
Náklady na odstranění závad, které se projeví v záruční době, nese dodavatel. 
 
Je požadováno, aby byl návod k obsluze dodán také v elektronické podobě (musí být zahrnuto 
v nabídkové ceně). 
 
Součástí plnění veřejné zakázky musí být rovněž montáž, instalační validace, zaškolení personálu, 
doložení správné funkčnosti přístroje a potvrzení záručního listu (musí být zahrnuto v nabídkové 
ceně). 
 
Součástí servisních podmínek během záruční doby je i bezplatné provedení bezpečnostně - 
technických kontrol, validací ve lhůtách předepsaných výrobcem, minimálně však 1x ročně na vyzvání 
zadavatele. 
 
Zadavatel požaduje splnění následujících servisních podmínek v záruční době: 
 
Nástup technika do 48 hodin od nahlášení vady. Dodavatel je povinen postupovat tak, aby vadu 
odstranil v co nejkratší lhůtě, nejpozději však do pěti dnů od nastoupení k odstranění vady, pokud 
nebude mezi stranami dohodnuto jinak. 
 
 

12. Zadávací lhůta 

 
Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 90 dní od jejího podání.  
 

13. Termín podání nabídek 

 
Nabídky je možné podat nejpozději do 20. 11. 2017 do 13:00 hod.  
 
Smluvní termíny realizace veřejné zakázky jsou pro dodavatele závazné.  
 



Název zakázky: Laserové popisovací zařízení 

7 
 

Dodavatel bude vyrozuměn o konečném výsledku, a to informací na webových stránkách zadavatele: 
http://www.cuzzs.cz/cs/aktualni-zakazky/. 
 
 

14. Další informace 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným dodavatelem a odmítnout všechny 
předložené nabídky. 
 
Úhrada za plnění veřejné zakázky bude provedena jednorázově v české měně, na základě příslušného 
daňového dokladu vystaveného vybraným uchazečem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Případná DPH bude účtována v zákonem stanovené 
výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
Platba za zboží proběhne po jeho dodávce, splatnost bude činit minimálně 14 dní. 
 
Zadavatel neposkytuje finanční zálohy. 
 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat dodavatele k doplnění či vysvětlení nabídky v zadavatelem 
stanovené lhůtě. Nebude–li nabídka ve stanovené lhůtě doplněna či vysvětlena dle požadavků 
zadavatele, bude dodavatel vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
 
Nabídka musí být předložena v českém jazyce. Cizojazyčné doklady musí být předloženy současně s 
překladem do českého jazyka, postačuje obyčejný předklad, v případě pochybností je zadavatel 
oprávněn si vyžádat překlad úřední.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo možnosti posunu uvedeného předpokládaného termínu zahájení plnění 
veřejné zakázky s ohledem na ukončení výběrového řízení a na své provozní a organizační potřeby a 
vybranému dodavateli z takového posunu za žádných okolností nemůže vyplývat právo na účtování 

jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky veřejné zakázky. 
 
Předložené nabídky nebudou dodavatelům vráceny. 
 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám lze doručit na e-mailovou 
adresu arientova@cuzzs.cz. Žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Dodavatel nemá nárok na úhradu nákladů spojených s jeho účastí v zadávacím řízení. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob. 
 
Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 
předchozí žádosti. 
 



Název zakázky: Laserové popisovací zařízení 

8 
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám včetně přesného znění požadavku budou uveřejněny 
na webových stránkách zadavatele http://www.cuzzs.cz/cs/aktualni-zakazky/ nejpozději 4 pracovní 
dny před koncem lhůty pro podání nabídek. 
 
 

15. Způsob a místo pro podávání nabídky 

 
Nabídky se podávají osobně (v pracovní dny po-čt od 8:00 do 15:00, pá od 8:00 do 11:00) nebo 
doporučeně poštou v písemné formě, v uzavřených obálkách a zřetelně označených:  

 
 

Laserové popisovací zařízení  
_______________________________________ 

 Neotvírat 
 
 

Obálky musí být zabezpečeny proti otevření (např. v místě uzavření přelepeny páskou s razítkem či 
podpisem uchazeče). 
 
 
Adresa pro podání nabídek je: Český úřad pro zkoušení zbraní a střeliva 
    Jilmová 759/12, 130 00 Praha 3 
 
 
Na obálce musí být uveden název dodavatele a jeho adresa. Nabídky, které budou doručeny po 
stanovené lhůtě, nebudou otevírány a budou vráceny dodavatelům. Riziko včasného doručení 
nabídky leží plně na straně dodavatele.  
 
 
 
  
 
 
 
 
V Praze dne    ___________________________________ 
       Ing. Milan Kukla   

             předseda úřadu      
     
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 


